



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 13 - Fundo Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1318 - SECRETARIA DE SAÚDE

MATERIAIS GRÁFICOS COMUNS/LONAS					
Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO IMPRESSO COM RECORTE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 1X1, MT2, ADESIVO, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 0.	25	Metros	90	R\$ 2.250,00
33	CARTAZ. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL COUCHÊ BRILHO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO 41X 55 CM, COLORIDO.	100	Unidades	R\$ 5,03	R\$ 503,00
51	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE SAÚDE COLABORADOR SEMSA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, TAMANHO A4 FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	20	Blocos	25,72	R\$ 514,40
120	PANFLETO GRANDE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 20X30CM GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4X0	3000	Unidades	R\$ 2,52	R\$ 7.560,00
121	PANFLETO MÉDIO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 14X20 CM GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4X0	3000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
122	PANFLETO PEQUENO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 10x14CM GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4X0	1000	Unidades	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
157	REQUERIMENTO RH. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	50	Blocos	25,72	R\$ 1.286,00
177	TROCA DE PLANTÃO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	25,72	R\$ 257,20

VALOR TOTAL

R\$ 20.070,60

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do fundo Municipal de Saúde, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(ns) foram apurados através da média das cotações anexas a esse processo para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 13 - Fundo Municipal de Saúde

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1319 - Fundo Municipal de Saúde

MATERIAIS GRÁFICOS COMUNS/LONAS					
Nº	DESCRIÇÃO	QTD	UN.	VALOR UN.	VALOR TOTAL
1	ADESIVO IMPRESSO COM RECORTE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 1X1, MT2, ADESIVO, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 0.	275	Metros	R\$ 90,00	R\$ 24.750,00
2	ADMISSÃO NO CONTEXTO COVID-19. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
3	ALTA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	80	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.057,60
4	ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO PARA BUSCA/APREENSÃO DE ANIMAIS ERRANTES. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
5	ATESTADO MÉDICO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	700	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 18.004,00
6	AUTORIZAÇÃO DE ANTICONCEPÇÃO CIRÚRGICA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120 G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 FOLHAS.	36	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 925,92
7	AUTORIZAÇÃO DE TRANSFUSÃO INCOMPATÍVEL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
8	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADOS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 FOLHAS.	31	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 797,32
9	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA CONSOLIDADO. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	15	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 385,80
10	BOLETIM DE SUPERVISÃO DIRETA E INDIRETA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	15	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 385,80
11	BOLETIM DIÁRIO DE LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	200	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 5.144,00
12	BOTTON ADESIVO VINIL. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO CIRCULAR, TAMANHO 8X8 CM, COLORIDO.	10.000	Unidades	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00
13	CADERNETA DA CRIANÇA MENINA. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 15X21 CM MILO 108 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO), IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE CAPA PAPEL COUCHÊ BRILHO, 230 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO) ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA.	1.000	Unidades	R\$ 23,02	R\$ 23.020,00


Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde

Canaã dos Carajás - PA - 01 de setembro de 2022



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



14	CADERNETA DA CRIANÇA MENINO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 15X21 CM MIOLO 108 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO), IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE CAPA PAPEL COUCHÊ BRILHO, 230 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO) ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA.	1.000	Unidades	R\$ 23,02	R\$ 23.020,00
15	CADERNETA DA GESTANTE. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 15X21 CM MIOLO 48 PÁGINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO), IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE CAPA PAPEL COUCHÊ BRILHO, 230 GRAMAS, 04 COLUNAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (FRENTE E VERSO) ENCADERNAÇÃO GRAMPO CANOA OU LOMBADA QUADRADA.	1.300	Unidades	R\$ 23,02	R\$ 29.926,00
16	CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15X21 CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, MIOLO 64 PÁGINAS, CAPA PAPEL COUCHÊ BRILHO 230 GRAMAS, GRAMPO CANOA, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4 (MIOLO E CAPA).	3.000	Unidades	R\$ 23,02	R\$ 69.060,00
17	CAPA DE TFD AMARELA (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	1.000	Unidades	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
18	CAPA DE TFD AZUL CLARO (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	1.000	Unidades	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
19	CAPA DE TFD LILÁS (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	1.000	Unidades	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
20	CAPA DE TFD VERDE CLARO (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	1.000	Unidades	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
21	CAPA DE TFD VERMELHA (ONCOLOGIA) (31,5x43,5cm). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F04, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	1.000	Unidades	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
22	CARTÃO AUXÍLIO BRASIL. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, 180 GRAMAS, TAMANHO 10,5 X 7,5 APROVEITAMENTO: 04 CARTÕES POR FOLHA A4 RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 1.	4.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
23	CARTÃO CONTROLE INDIVIDUAL DE TRATAMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F32, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	1.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
24	CARTÃO DE AGENDAMENTO DE CONSULTA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE 180 GRAMAS, TAMANHO 21 X 7,5CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	2.600	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 5.200,00
25	CARTÃO DE APRAZAMENTO MH. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	1.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
26	CARTÃO DE APRAZAMENTO TB. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	1.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
27	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F32, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	30.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 60.000,00
28	CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F32, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	6.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
29	CARTÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO ARTERIAL. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 180 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE FRENTE E VERSO, 03 COLUNAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 1.	7.200	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 14.400,00
30	CARTÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DO CÂNCER DO COLO DO ÚTERO E DE MAMA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE SULFITE 180 GR, TAMANHO 21X 9,9 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	6.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
31	CARTÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE DO DIABETES MELLITUS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 180 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE FRENTE E VERSO, 03 COLUNAS, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 1.	4.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



32	CARTÃO PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE SULFITE 180 GRAMAS, TAMANHO 21 X 7,5 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	2.000	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 51.440,00
33	CARTAZ. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL COUCHÊ BRILHO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO 41X 55 CM, COLORIDO.	100	Unidades	R\$ 5,03	R\$ 503,00
34	CARTILHA DE ORIENTAÇÕES TAMANHO 12X10 (FECHADO) MIOLO 20 PÁGINAS 4X4, SULFITE 75G CAPA 4X4, COUCHÊ 230G ENCAPERNAÇÃO: GRAMPO CANOA	2.000	Unidades	R\$ 13,14	R\$ 26.280,00
35	CONSENTIMENTO PARA DOAÇÃO DO ANIMAL PARA EUTANÁSIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
36	CONTROLE DE SAÍDA DE CILINDRO DE OXIGÊNIO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
37	CONTROLE DE SORO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F32, ADESIVO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 0.	80.000	Unidades	R\$ 1,07	R\$ 85.600,00
38	CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAMENTOS (CP E CAPS) PARA UNITARIZAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
39	CONTROLE DIÁRIO DOS TESTES RÁPIDOS DE LVC. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
40	DECLARAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
41	DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
42	DECLARAÇÃO MÉDICA CIRÚRGICA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	50	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.286,00
43	ENCAMINHAMENTO FONOAUDIÓLOGA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
44	EXAME DO RN. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
45	FICHA ANAMNESE PARA AVALIAÇÃO AUDIOLÓGICA INFANTIL. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 FOLHAS.	124	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 3.189,28
46	FICHA ANEXA COM REZENHA DE EQUÍDEOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
47	FICHA BEIRA-LEITO - HMDG. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	150	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 3.858,00
48	FICHA CADASTRAL PARA CASTRAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	25	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 643,00
49	FICHA CONTROLE DE EUTANÁSIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
50	FICHA CONTROLE INQUÉRITO EPIDEMIOLÓGICO CANINO LVC. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



51	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE SAÚDE COLABORADOR SEMSA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, TAMANHO A4 FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	0	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 0,00
52	FICHA DE ADMISSÃO OBSTÉTRICA (100FLS) - HMDG. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 120G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	50	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.286,00
53	FICHA DE ANAMNESE CLÍNICA PARA TRATAMENTO DO TABAGISMO. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	390	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 780,00
54	FICHA DE ANESTESIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	120	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 3.086,40
55	FICHA DE ATENDIMENTO ACOLHIMENTO & CLASSIFICAÇÃO DE RISCO EM OBSTETRÍCIA - HMDG. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
56	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
57	FICHA DE ATENDIMENTO DO SERVIÇO DE RESGATE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	150	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 3.858,00
58	FICHA DE AUTOIMAGEM HANSENIASE PSE. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, 120 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 1.	15.000	Unidades	R\$ 4,00	R\$ 60.000,00
59	FICHA DE AVALIAÇÃO PRÉ ANESTÉSICA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
60	FICHA DE AVALIAÇÃO PRÉ-ANESTÉSICA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
61	FICHA DE CAPTURA DE FLEBÓTOMOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
62	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE CRIE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
63	FICHA DE NOTIFICAÇÃO / CONCLUSÃO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	30	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 771,60
64	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	20	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 514,40
65	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	30	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 771,60
66	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNYA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	30	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 771,60
67	FICHA DE NOTIFICAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIL - SARAMPO - RUBÉOLA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
68	FICHA DE NOTIFICAÇÃO HANSENIASE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20


Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



69	FICHA DE NOTIFICAÇÃO HEPATITES VIRAIS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
70	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
71	FICHA DE NOTIFICAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
72	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA - SEMANA EPIDEMIOLÓGICA DE NOTIFICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
73	FICHA DE NOTIFICAÇÃO PROCEDIMENTO INADEQUADO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
74	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS ADQUIRIDA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
75	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
76	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍFILIS EM GESTANTE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	20	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 514,40
77	FICHA DE NOTIFICAÇÃO SÍNDROME RESPIRATÓRIA AGUDA GRAVE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	20	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 514,40
78	FICHA DE NOTIFICAÇÃO TUBERCULOSE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	20	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 514,40
79	FICHA DE PRATELEIRA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	2.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00
80	FICHA DE REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, 120 GRAMAS, TAMANHO 21 X 15 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	1.040	Blocos	R\$ 13,14	R\$ 13.665,60
81	FICHA DE REQUISIÇÃO DE EXAMES CANINO PARA LEISHMANIOSE VISCERAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	25	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 643,00
82	FICHA DE USO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS DO CARRINHO DE EMERGÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	15	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 385,80
83	FICHA DE VISITA - PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE. ESPECIFICAÇÕES: BLOCOS COM 100 UNIDADES. MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0.	3.000	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 77.160,00
84	FICHA ESPELHO DA CADERNETA DE SAÚDE DA PESSOA IDOSA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15X21 CM, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4.	3.000	Unidades	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
85	FICHA EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	200	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 5.144,00
86	FICHA EVOLUÇÃO MÉDICA INICIAL - TFD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	235	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 6.044,20


Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



87	FICHA MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	80	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.057,60
88	FICHA PARA REGISTRO DE MEDICAMENTOS VENCIDOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
89	FICHA PARA VERIFICAÇÃO DE PARÂMETROS PRÉ-OPERATÓRIO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
90	FICHA PEDIDO DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - PTFD (ANEXO II) - TFD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	240	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 6.172,80
91	FOLDER 3 COLUNAS FRENTE E VERSO (COUCHÊ) ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 115G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4X4	6.000	Unidades	R\$ 4,06	R\$ 24.360,00
92	FOLDER 3 COLUNAS FRENTE E VERSO PSE. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL COUCHÊ BRILHO 115 GRAMAS, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, TAMANHO 29,5 X 44,4 CM, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4.	15.000	Unidades	R\$ 4,06	R\$ 60.900,00
93	FORMULÁRIO DE VISITA FARMACÊUTICA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	20	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 514,40
94	FORMULÁRIO A - ANOTAÇÕES DE ENFERMAGEM - SINAIS VITAIS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	250	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 6.430,00
95	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DEC MAT/MED AVULSO AOS SETORES. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
96	FORMULÁRIO DE ATENDIMENTO DO SI-CTA - CTA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 FOLHAS.	65	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.671,80
97	FORMULÁRIO DE EVOLUÇÃO MÉDICA Nº 02 - TFD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	230	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 5.915,60
98	FORMULÁRIO REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL - PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	500	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 12.860,00
99	FUNDAÇÃO HEMOPA - DADOS DO PACIENTE OU DOADOR. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
100	GUIA INTERNO DE USO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	80	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.057,60
101	HEMOCOMPONENTES DEVOLVIDOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	1	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 25,72
102	HEMOVIGILÂNCIA DO ATO TRANSFUSIONAL CHECK-LIST. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
103	LAUDO DE CIRURGIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	250	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 6.430,00
104	LAUDO DE RESULTADO DE EXAMES TESTES RÁPIDOS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 FOLHAS.	165	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 4.243,80
105	LAUDO FONOAUDIOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 048/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro - Canaã dos Carajás - PA CEP: 68537-000



106	LAUDO M�DICO TFD. ESPECIFICA��ES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELA��O DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	105	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.700,60
107	LAUDO PARA SOLICITA��O DE AUTORIZA��O INTERNA��O HOSPITALAR. ESPECIFICA��ES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELA��O DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	300	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 7.716,00
108	LICEN�A MATERNIDADE. ESPECIFICA��ES: MATERIAL F32, GRAMATURA 75G, RELA��O DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
109	LIRA. ESPECIFICA��ES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	500	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 12.860,00
110	MANUAL DO COORDENADOR (TABAGISMO). ESPECIFICA��ES: MIOLO 08 P�GINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESS�O DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNA��O GRAMPO CANOA.	40	Unidades	R\$ 10,00	R\$ 400,00
111	MANUAL DO PARTICIPANTE SESS�O 1 (TABAGISMO). ESPECIFICA��ES: MIOLO 12 P�GINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESS�O DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNA��O GRAMPO CANOA.	390	Unidades	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00
112	MANUAL DO PARTICIPANTE SESS�O 2 (TABAGISMO). ESPECIFICA��ES: MIOLO 15 P�GINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESS�O DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNA��O GRAMPO CANOA.	390	Unidades	R\$ 15,00	R\$ 5.850,00
113	MANUAL DO PARTICIPANTE SESS�O 3 (TABAGISMO). ESPECIFICA��ES: MIOLO 07 P�GINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESS�O DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNA��O GRAMPO CANOA.	390	Unidades	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00
114	MANUAL DO PARTICIPANTE SESS�O 4 (TABAGISMO). ESPECIFICA��ES: MIOLO 08 P�GINAS, PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESS�O DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, CAPA PAPEL SULFITE A5, 120 GRAMAS, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 4 X 4, ENCADERNA��O GRAMPO CANOA.	390	Unidades	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00
115	MOVIMENTA��O DI�RIO DE IMOBIOLOGICO. ESPECIFICA��ES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	40	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.028,80
116	MOVIMENTA��O MENSAL DE IMUNOBIOLOGICO. ESPECIFICA��ES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	30	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 771,60
117	MOVIMENTO DO PROCESSO - TFD. ESPECIFICA��ES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELA��O DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
118	NORMAS E CONDUTAS PARA ACOMPANHANTES DE GESTANTES E PU�RPERAS. ESPECIFICA��ES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELA��O DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	7	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 180,04
119	NOTIFICA��O DE RECEITA - PORTARIA 344/98 MS ESPECIFICA��ES: MATERIAL F32, GRAMATURA 75G, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	300	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 7.716,00
120	PANFLETO GRANDE. ESPECIFICA��ES: MATERIAL 20X30CM GRAMATURA 75G, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 4X0	0	Unidades	R\$ 2,52	R\$ 0,00
121	PANFLETO M�DIO. ESPECIFICA��ES: MATERIAL 14X20 CM GRAMATURA 75G, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 4X0	17.000	Unidades	R\$ 2,00	R\$ 34.000,00
122	PANFLETO PEQUENO. ESPECIFICA��ES: MATERIAL 10x14CM GRAMATURA 75G, RELA��O DA QUANTIDADE DE CORES 4X0	50	Unidades	R\$ 1,70	R\$ 85,00

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. N . 018/2021 - GP
Secret ria Municipal de Sa de



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



123	PANFLETO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO A 4 FORMATO 16, PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS. RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 4.	5.000	Unidades	R\$ 4,06	R\$ 20.300,00
124	PARTOGRAMA (100FLS). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 180G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	80	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.057,60
125	PEDIDO DE MATERIAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	1	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 25,72
126	PEDIDO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL PARA CAF. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
127	PESQUISA ENTOMOLOGICA/ TRATAMENTO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
128	PRESCRIÇÃO MÉDICA DEC LAQUEADURA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	20	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 514,40
129	PRESCRIÇÃO MÉDICA (FRENTE E VERSO). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
130	PRESCRIÇÃO MÉDICA DE CESARIA POI. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
131	PRESCRIÇÃO MEDICA DE CESARIANA 1º E 2º PO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
132	PRESCRIÇÃO MÉDICA DE CURETAGEM UTERINA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
133	PRESCRIÇÃO MÉDICA DE HISTERECTOMIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
134	PRESCRIÇÃO MÉDICA PEDIÁTRICA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
135	PRESTAÇÃO DE CONTAS DAS AJUDAS DE CUSTO CONCEDIDO AOS PACIENTES/ACOMPANHANTES. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	60	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.543,20
136	PRONTO ATENDIMENTO (100FLS). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 120G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5.000	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128.600,00
137	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
138	PRONTUÁRIO DE ATENDIMENTO UBS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	130	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 3.343,60
139	PROTOCOLO DE AVALIAÇÃO DO FRÊNULO DA LÍNGUA COM ESCORE PARA BEBÊS. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	24	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 617,28
140	PROTOCOLO DE LIBERAÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
141	PROTOCOLO DE RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	60	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.543,20

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



142	PSICOLOGIA HOSPITALAR. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
143	RECEITUÁRIO A - 2 VIAS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	1.500	Blocos	R\$ 13,14	R\$ 19.710,00
144	RECEITUÁRIO B1 - 2 VIAS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	1.500	Blocos	R\$ 13,14	R\$ 19.710,00
145	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - AUTOCOPIATIVO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	1.400	Blocos	R\$ 23,02	R\$ 32.228,00
146	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL C1 - AUTOCOPIATIVO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	400	Blocos	R\$ 23,02	R\$ 9.208,00
147	RECEITUÁRIO MÉDICO PARA MISOPROSTOL AUTOCOPIATIVO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	40	Blocos	R\$ 23,02	R\$ 920,80
148	RECEITUÁRIO MÉDICO PARA PARTO CESARIANA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 13,14	R\$ 1.314,00
149	RECEITUÁRIO MÉDICO PARA PARTO NORMAL. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 13,14	R\$ 1.314,00
150	RECEITUÁRIO SIMPLES. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE 120 GRAMAS, TAMANHO 15 X 21 CM, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	3.265	Blocos	R\$ 13,14	R\$ 42.902,10
151	RECIBO DE ENTREGA DE PASSAGENS ACOMPANHANTE - TFD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	180	Blocos	R\$ 13,14	R\$ 2.365,20
152	RECIBO DE ENTREGA DE PASSAGENS PACIENTE - TFD. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F16, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	180	Blocos	R\$ 13,14	R\$ 2.365,20
153	REGISTRO DE CICLOS REALIZADOS NA AUTOCLAVE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
154	RELATÓRIO MENSAL DE OCORRÊNCIAS TRANSFUSIONAIS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
155	RELATÓRIO SETORIAL DE OCORRÊNCIAS TRANSFUSIONAIS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	12	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 308,64
156	REMESSA DE CADÁVERES ANIMAIS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
157	REQUERIMENTO RH. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	21	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 540,12
158	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1.	65	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.671,80
159	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4 120 GRAMAS IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	40	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.028,80
160	REQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS INTERNA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	50	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.286,00

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



161	RESULTADO DE EXAME DE TR DPP LEISHMANIOSE VISCERAL CANINA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	25	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 643,00
162	RESUMO MENSAL DE REVISÃO DE AEDS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	60	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.543,20
163	RESUMO SEMANAL DO LABORATÓRIO DE ENTOMOLOGIA. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	200	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 5.144,00
164	SOLICITAÇÃO DE HEMOCOMPONENTES E HEMODERIVADOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
165	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO PADRONIZADOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
166	TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS ANESTÉSICO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
167	TERMO DE AUTORIZAÇÃO PSE. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL COUCHÊ BRILHO 90 GRAMAS, TAMANHO 14X21CM, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 0.	15.000	Unidades	R\$ 4,06	R\$ 60.900,00
168	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO TESTE RÁPIDO PARA HIV. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	20	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 514,40
169	TERMO DE CONSETIMENTO HEMOTRANSFUSÃO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	8	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 205,76
170	TERMO DE CONSETIMENTO INFORMADO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO - OSH. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
171	TERMO DE CONSETIMENTO INFORMADO PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	100	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 2.572,00
172	TERMO DE CONSETIMENTO LIVRE ESCLARECIMENTO - CTA. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA 120G, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE, FRENTE E VERSO, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	65	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 1.671,80
173	TERMO DE DEVOLUÇÃO DE MEDICAMENTOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
174	TERMO DE RECEBIMENTO DE ANIMAIS DE GRANDE PORTE NA UVZ. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	5	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 128,60
175	TERMO DE RECUSA LIVRE E ESCLARECIDA À TRANSFUSÃO DE SANGUE. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20
176	TRABALHO DE PARTO (100FLS). ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 120G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 1. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	150	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 3.858,00
177	TROCA DE PLANTÃO. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09, GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 1 X 0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	200	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 5.144,00
178	UNIDADE DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E CONTROLE DE AGRAVOS. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL F09 GRAMATURA 75G, RELAÇÃO DA QUANTIDADE DE CORES 1X0. BLOCOS COM 100 UNIDADES.	10	Blocos	R\$ 25,72	R\$ 257,20

Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde

Canaã dos Carajás - PA - 01 de setembro de 2022



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Avenida JK, nº 80, Centro – Canaã dos Carajás – PA CEP: 68537-000



179	BANNER 1,00X1,00. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 1,00X1,00, MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	30	Unidades	R\$ 140,67	R\$4.220,10
180	BANNER 1,50X1,00. ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL 1,5X1,00, MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	80	Unidades	R\$ 169,76	R\$13.580,80
181	BANNER 2,00X1,00. COLORIDO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 2,00X1,00, MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	30	Unidades	R\$ 270,00	R\$8.100,00
182	BANNER 2,50X1,00. COLORIDO. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 2,50X1,00, MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	30	Unidades	R\$ 332,33	R\$9.969,90
183	BANNER 90X120CM. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 90X120CM, MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDO, GRAMATURA 380G.	400	Unidades	R\$ 149,93	R\$59.972,00
184	FAIXA. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO 4MT X 70CM, MATERIAL LONA BRILHO, IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, COLORIDA.	40	Unidades	R\$ 108,78	R\$4.351,20
185	LONA OUTDOOR. ESPECIFICAÇÕES: LONA VINÍLICA, IMPRESSÃO GRÁFICA DE ALTA QUALIDADE, RELAÇÃO DE QUANTIDADE DE CORES 4 X 0, TAMANHO 9M X 3M.	30	Unidades	R\$ 951,44	R\$28.543,20
VALOR TOTAL					R\$1.472.994,90


Daiane Celestrini Oliveira
Portaria. Nº. 018/2021 - GP
Secretária Municipal de Saúde